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UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA  

INSTITUTO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO – ICTI/CAMAÇARI  

 

RENOVAÇÃO DOS BENEFÍCIOS DA PROAE - EDITAL Nº 18/2024 MULTICAMPI 

RESULTADO PRELIMINAR DO CAMPUS CAMAÇARI   

 

 

A Pró-Reitora de Ações Afirmativas e Assistência Estudantil da Universidade Federal da Bahia, 

em conformidade com o Decreto de Nº 7.416/2010 e com a Resolução nº 05/2022 - 

CONSUNI/UFBA, no uso de suas atribuições, torna público o resultado preliminar da 

renovação de todos os benefícios de recebimento semestral ofertados e/ou gerenciados pela 

Coordenação dos Programas de Assistência ao Estudante (CPAE), a saber: Auxílio a Estudantes 

com Necessidades Educativas Especiais, Auxílio Transporte, Programa de Moradia (Serviço de 

Residência Universitária e Auxílio Moradia) Serviço/Auxílio Alimentação e Auxílio PAES 

(anteriormente denominado Auxílio Emergencial para Permanência ou o Auxílio Especial para 

Permanência). 

 

Será de inteira responsabilidade da/o discente o acompanhamento e consulta para verificação dos 

resultados do Edital nº 18/2024.2 pelo site oficial da PROAE www.proae.ufba.br 

 

Orientações: 

 

1. As/Os beneficiárias/os do Serviço de Residência Universitária e Auxílio Moradia que fizeram 

a renovação 2024.2 têm a renovação do auxílio alimentação automática. 

 

2. As/Os estudantes que solicitaram a renovação no prazo estabelecido no Edital e que tiveram 

sua solicitação indeferida devem, se assim desejarem, interpor recurso nos dias 1 8 , 19 e 

20/11/2024, por meio do preenchimento online do Formulário de Recurso disponível no link 

https://pesquisa.ufba.br/index.php/677978/lang-pt-BR para fins de análise. 

 

3. As/Os estudantes que não realizaram a solicitação de renovação no prazo estabelecido no Edital 

devem, se assim desejarem, solicitá-la, mediante justificativa enviada para o endereço eletrônico 

noae.icti@ufba.br até o dia 20/11/2024 para fins de análise. 

 

3.1 Estudantes que, porventura, já tenham enviado a justificativa supracitada para o e-mail 

renovacaoproae@ufba.br não precisam remetê-la novamente. 

 

4. Possíveis pendências de estudantes que estejam com a renovação deferida serão analisadas 

pelo Núcleo de Apoio ao Estudante (NAE), podendo inclusive serem contactadas/os para 

esclarecimentos e acompanhamento acadêmico/pedagógico previsto no item 3.1.4 do Edital. 

 
5. Dúvidas podem ser sanadas pelo e-mail: renovacaoproae@ufba.br 

 
As informações prestadas no formulário de renovação são de inteira responsabilidade 

da/o estudante. Caso seja verificada inveracidade e/ou omissão de informações, a 

http://www.proae.ufba.br/
https://pesquisa.ufba.br/index.php/677978/lang-pt-BR
mailto:noae.icti@ufba.br
mailto:renovacaoproae@ufba.br
mailto:renovacaoproae@ufba.br
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qualquer tempo, as/os estudantes poderão ser convocadas/os pela PROAE para 

apresentação da documentação necessária à comprovação da sua regularidade. 

 

 

 

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO - DEFERIDO 

ESTUDANTE  MATRÍCULA CURSO 

1. JOÃO MAURICIO DE SOUSA 

CASTRO  

222119809 BI EM CIÊNCIA, TECNOLOGIA E 

INOVAÇÃO 

2. NAIANE SOARES VOGEL  222119811 BI EM CIÊNCIA, TECNOLOGIA E 

INOVAÇÃO 

3. RAYSSA DA SILVA SANTOS  222119810 BI EM CIÊNCIA, TECNOLOGIA E 

INOVAÇÃO 

4. SAMARA SILVA DOS SANTOS 222217840 BI EM CIÊNCIA, TECNOLOGIA E 

INOVAÇÃO 

 

AUXÍLIO PARA ESTUDANTES TRANS (transexuais, transgêneros e travestis) - DEFERIDO 

ESTUDANTE MATRÍCULA CURSO 

1. EVE COSTA DA SILVA 220217231 BI EM CIÊNCIA, TECNOLOGIA E 

INOVAÇÃO 

 

AUXÍLIO MORADIA - DEFERIDO 

ESTUDANTE  MATRÍCULA CURSO 

1. AGNALDO C. DA SILVA JÚNIOR  218222040 BI EM CIÊNCIA, TECNOLOGIA E 

INOVAÇÃO 

2. ANTONIO DE SOUSA CRUZ  223215210 ENGENHARIA DE PRODUÇÃO 

3. FLAVIANE FLORENTINO DA LUZ  218222084 BI EM CIÊNCIA, TECNOLOGIA E 

INOVAÇÃO 

4. JOSÉ EDUARDO FERNANDES SILVA  219216295 BI EM CIÊNCIA, TECNOLOGIA E 

INOVAÇÃO 

5. THAMIRYS ALBUQUERQUE CUNHA  219119949 BI EM CIÊNCIA, TECNOLOGIA E 

INOVAÇÃO 

6. VICTOR CARVALHO DE MENEZES  219216198 BI EM CIÊNCIA, TECNOLOGIA E 

INOVAÇÃO 
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INSTITUTO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO – ICTI/CAMAÇARI  

 

AUXÍLIO TRANSPORTE - DEFERIDO 

ESTUDANTE  MATRÍCULA CURSO 

1. MAILSON PIEDADE DOS SANTOS  219217608 BI EM CIÊNCIA, TECNOLOGIA E 

INOVAÇÃO 

 

 

 

AUXÍLIO DA POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL (AUXÍLIO PAES) - DEFERIDO 

ESTUDANTE  MATRÍCULA CURSO 

1. ANA CAROLINA SANTANA DE 

LEMOS 

219217606 BI EM CIÊNCIA, TECNOLOGIA E 

INOVAÇÃO 

 

2. DEIVISON DA SILVA ROCHA 

 

224119394 

 

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO 

 

3. EULINY VITORIA DA C. FERREIRA 

 

224119398 

 

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO 

4. FELIPE SANTANA DA SILVA 222217557 BI EM CIÊNCIA, TECNOLOGIA E 

INOVAÇÃO 

5. FERNANDA OLIVEIRA SANTOS 

ROSA 

222118462 BI EM CIÊNCIA, TECNOLOGIA E 

INOVAÇÃO 

6. GRACIELLA L. DOS SANTOS 223217002 BI EM CIÊNCIA, TECNOLOGIA E 

INOVAÇÃO 

7. GRAZIELLY SANTOS SILVA  224216867 ENGENHARIA DE PRODUÇÃO 

8. HELEN SANTOS DO ESPÍRITO 

SANTO  

219217618 BI EM CIÊNCIA, TECNOLOGIA E 

INOVAÇÃO 

9. INGRID DA SILVA BARREIROS  219218374 BI EM CIÊNCIA, TECNOLOGIA E 

INOVAÇÃO 

10. IOLANDA VICTORIA MORAIS 

RAMOS 

220118378 BI EM CIÊNCIA, TECNOLOGIA E 

INOVAÇÃO 

11. ISRAEL NASCIMENTO DE OLIVEIRA 222217849 BI EM CIÊNCIA, TECNOLOGIA E 

INOVAÇÃO 

12. JANINE L. DA S. SANTOS 223217026 ENGENHARIA DE PRODUÇÃO 

13. JEANE BOMFIM DE JESUS  222118457 BI EM CIÊNCIA, TECNOLOGIA E 

INOVAÇÃO 
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INSTITUTO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO – ICTI/CAMAÇARI  

 

AUXÍLIO DA POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL (AUXÍLIO PAES) - DEFERIDO 

ESTUDANTE  MATRÍCULA CURSO 

14. LUCAS DAVI S.  DOS SANTOS 223216487 BI EM CIÊNCIA, TECNOLOGIA E 

INOVAÇÃO 

15. LUCAS FERREIRA DA SILVA 222217842 BI EM CIÊNCIA, TECNOLOGIA E 

INOVAÇÃO 

16. LUIS ANTÔNIO SOUZA TEIXEIRA 220216923 BI EM CIÊNCIA, TECNOLOGIA E 

INOVAÇÃO 

17. MARCOS RODRIGO BISPO 

CARVALHO 

223118375 BI EM CIÊNCIA, TECNOLOGIA E 

INOVAÇÃO 

18. MARIA JULYA BRANDÃO GALVÃO 223216495 BI EM CIÊNCIA, TECNOLOGIA E 

INOVAÇÃO 

19. NADIELLEN SANTOS DE MELO 222118456 BI EM CIÊNCIA, TECNOLOGIA E 

INOVAÇÃO 

20. NAIARA SOUZA DA SILVA 224119400 ENGENHARIA DE PRODUÇÃO 

21. RAFAELA DE JESUS SANTOS 221216556 BI EM CIÊNCIA, TECNOLOGIA E 

INOVAÇÃO 

22. TALIA LINO DE OLIVEIRA 219217611 BI EM CIÊNCIA, TECNOLOGIA E 

INOVAÇÃO 

23. TAMIRES DOS SANTOS DE JESUS 219122145 BI EM CIÊNCIA, TECNOLOGIA E 

INOVAÇÃO 

24. TATIANA SILVA BEZERRA 222215526 BI EM CIÊNCIA, TECNOLOGIA E 

INOVAÇÃO 

 

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO CAMAÇARI - DEFERIDO 

 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA  

INSTITUTO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO – ICTI/CAMAÇARI 

ESTUDANTE  MATRÍCULA CURSO 

1. AGNALDO C. DA SILVA JÚNIOR  218222040 BI EM CIÊNCIA, TECNOLOGIA E 

INOVAÇÃO 

2. ANA CAROLINA S. DE LEMOS  219217606 BI EM CIÊNCIA, TECNOLOGIA E 

INOVAÇÃO 

3. ANTONIO DE SOUSA CRUZ NETO  220118370 ENGENHARIA DE PRODUÇÃO 
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AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO CAMAÇARI - DEFERIDO 

 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA  

INSTITUTO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO – ICTI/CAMAÇARI 

ESTUDANTE  MATRÍCULA CURSO 

 

4. DEIVISON DA SILVA ROCHA 

 

224119394 

 

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO 

 

5. EULINY VITÓRIA DA C. FERREIRA 

 

224119398 

 

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO 

6. EVE COSTA DA SILVA 220217231 BI EM CIÊNCIA, TECNOLOGIA E 

INOVAÇÃO 

7. FELIPE SANTANA DA SILVA 222217557 BI EM CIÊNCIA, TECNOLOGIA E 

INOVAÇÃO 

8. FERNANDA OLIVEIRA SANTOS 

ROSA 

222118462 BI EM CIÊNCIA, TECNOLOGIA E 

INOVAÇÃO 

9. FLAVIANE FLORENTINO DA LUZ  218222084 BI EM CIÊNCIA, TECNOLOGIA E 

INOVAÇÃO 

10. GRACIELLA L. DOS SANTOS 223217002 BI EM CIÊNCIA, TECNOLOGIA E 

INOVAÇÃO 

11. GRAZIELLY SANTOS SILVA 224216867 ENGENHARIA DE PRODUÇÃO 

12. HELEN SANTOS DO ESPÍRITO 

SANTO  

219217618 BI EM CIÊNCIA, TECNOLOGIA E 

INOVAÇÃO 

13. INGRID DA SILVA BARREIROS  219218374 BI EM CIÊNCIA, TECNOLOGIA E 

INOVAÇÃO 

14. IOLANDA VICTORIA MORAIS 

RAMOS  

220118378 BI EM CIÊNCIA, TECNOLOGIA E 

INOVAÇÃO 

15. ISRAEL NASCIMENTO DE OLIVEIRA 222217849 BI EM CIÊNCIA, TECNOLOGIA E 

INOVAÇÃO 

16. JANINE L. DA S. SANTOS 223217026 ENGENHARIA DE PRODUÇÃO 

17. JEANE BOMFIM DE JESUS 222118457 BI EM CIÊNCIA, TECNOLOGIA E 

INOVAÇÃO 

18. JOÃO MAURICIO DE SOUSA 

CASTRO 

222119809 BI EM CIÊNCIA, TECNOLOGIA E 

INOVAÇÃO 
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AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO CAMAÇARI – DEFERIDO  

 

 

 

 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA  

ESTUDANTE  MATRÍCULA CURSO 

19. JOSÉ EDUARDO FERNANDES SILVA  219216295 BI EM CIÊNCIA, TECNOLOGIA E 

INOVAÇÃO 

20. LUCAS FERREIRA DA SILVA 222217842 BI EM CIÊNCIA, TECNOLOGIA E 

INOVAÇÃO 

21. LUCAS DAVI S.  DOS SANTOS 223216487 BI EM CIÊNCIA, TECNOLOGIA E 

INOVAÇÃO 

22. LUIS ANTÔNIO SOUZA TEIXEIRA 220216923 BI EM CIÊNCIA, TECNOLOGIA E 

INOVAÇÃO 

23. MAILSON PIEDADE DOS SANTOS  219217608 BI EM CIÊNCIA, TECNOLOGIA E 

INOVAÇÃO 

24. MARCOS RODRIGO BISPO 

CARVALHO 

223118375 BI EM CIÊNCIA, TECNOLOGIA E 

INOVAÇÃO 

25. MARIA JULYA BRANDÃO GALVÃO 223216495 BI EM CIÊNCIA, TECNOLOGIA E 

INOVAÇÃO 

26. NADIELLEN SANTOS DE MELO 222118456 BI EM CIÊNCIA, TECNOLOGIA E 

INOVAÇÃO 

27. NAIANE SOARES VOGEL 222119811 BI EM CIÊNCIA, TECNOLOGIA E 

INOVAÇÃO 

28. NAIARA SOUZA DA SILVA 224119400 ENGENHARIA DE PRODUÇÃO 

29. RAFAELA DE JESUS SANTOS 221216556 BI EM CIÊNCIA, TECNOLOGIA E 

INOVAÇÃO 

30. RAYSSA DA SILVA SANTOS 222119810 BI EM CIÊNCIA, TECNOLOGIA E 

INOVAÇÃO 

31. SAMARA SILVA DOS SANTOS 2222177840 BI EM CIÊNCIA, TECNOLOGIA E 

INOVAÇÃO 

32. TALIA LINO DE OLIVEIRA 219217611 BI EM CIÊNCIA, TECNOLOGIA E 

INOVAÇÃO 

33. TAMIRES DOS SANTOS DE JESUS 219122145 BI EM CIÊNCIA, TECNOLOGIA E 

INOVAÇÃO 

34. TATIANA SILVA BEZERRA 222215526 BI EM CIÊNCIA, TECNOLOGIA E 

INOVAÇÃO 
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INSTITUTO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO – ICTI/CAMAÇARI 

 

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO CAMAÇARI – DEFERIDO  

 

 

 

 

 

 

INDEFERIDO 

MATRÍCULA MOTIVO DO INDEFERIMENTO 

223216533 ESTUDANTE NÃO REALIZOU A RENOVAÇÃO DOS 

BENEFÍCIOS PROAE 2024.2 

 

 

 

 

 

Camaçari, 05 de novembro de 2024. 

 

 

 

 

CÁSSIA VIRGÍNIA BASTOS MACIEL 

Pró-Reitora de Ações Afirmativas e Assistência Estudantil – UFBA 

 

 

ESTUDANTE  MATRÍCULA CURSO 

35. THAMIRYS ALBUQUERQUE CUNHA  219119949 BI EM CIÊNCIA, TECNOLOGIA E 

INOVAÇÃO 

36. VICTOR CARVALHO DE M.DE 

SANTANA 

219216198 BI EM CIÊNCIA, TECNOLOGIA E 

INOVAÇÃO 


